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AVSLUTADE SAMVERKANSPILOTER  

STÖD FÖR IMPLEMENTERING AV KUNSKAPSSTÖD MED REKOMMENDERADE 

INSATSER FÖR ATT MOTVERKA NORMBRYTANDE BETEENDE OCH ÅTERFALL 

I BROTT HOS BARN OCH UNGA – AVSLUTADES ÅR 2024 
Samverkan mellan RSS, Socialstyrelsen och SKR i syfte att förbättra 

förutsättningar för att implementera det kunskapsstöd med 

rekommendationer som är framtaget av Socialstyrelsen ”Insatser för att 

motverka fortsatt normbrytande beteende och återfall i brott”. Ett 

kunskapsstöd med rekommendationer för socialtjänstens arbete med barn 6–

17 år”. I slutändan var det 65 kommuner (inklusive 12 st 

stadsdelsförvaltningar) i 14 län som deltog i samverkanspiloten som pågick 

framförallt under 2023. Under 2024 genomfördes ett lärandeseminarium samt 

en spridningskonferens. 

TIDIGT STÖD INOM EKONOMISKT BISTÅND OCH MISSBRUK – AVSLUTADES 

ÅR 2024 
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Samverkan mellan RSS, Socialstyrelsen, SBU och SKR för att skapa mer 
kunskap om hur olika former av tidigare insatser kan användas inom 
myndighetsutövning för ekonomiskt bistånd och missbruk.   

FORSKNINGSFRÅGOR I SOCIALTJÄNSTEN 

Samverkan mellan Forskningsrådet för hälsa, arbetsliv och välfärd 

(FORTE), Statens beredning för medicinsk och social utredning (SBU) 

och RSS i syfte att identifiera forskningsfrågor för socialtjänsten. 

Resultatet användes sedan i framtagandet av forskningsagendan för 

Fortes 10-åriga program för tillämpad välfärdsforskning. Avslutades 

2019. 

VÄLFÄRDSTEKNOLOGI 

Samverkan mellan Myndigheten för delaktighet (MFD), E-

hälsomyndigheten (EHM), Socialstyrelsen, RSS samt SKR i syfte att 

utveckla ett bättre anpassat stöd för implementering av välfärdsteknik i 

kommunerna. Avslutades bland annat på grund av att 

samverkanspiloten identifierade flera olika liknande initiativ på 

nationell nivå med samma syfte. Avslutades 2019. 

ILLUSTRERA SOCIALTJÄNSTENS KUNSKAPSSTYRNING 

Samverkan mellan SKR, RSS och Socialstyrelsen i syfte att gemensamt 

beskriva och illustrera kunskapsstyrningssystemet för socialtjänsten. 

Resulterade i ett underlag som beskriver kunskapsstyrning på lokal, 

regional och nationell nivå. Avslutades 2018. 

INDIVIDBASERAD SYSTEMATISK UPPFÖLJNING 

Samverkan mellan Socialstyrelsen, RSS och SKR i syfte att göra en 

gapanalys och ta fram förslag på stöd som kan stärka den regionala 

nivåns kapacitet och förmåga att stötta lokala verksamheter med 

individbaserad systematisk uppföljning. Omvandlades till prioriterat 

samverkansområde 2018 (se ovan). 

KOMMUNALT FINANSIERAD/BEDRIVEN HÄLSO- OCH SJUKVÅRD 

Samverkan mellan Socialstyrelsen, RSS och SKR i syfte att göra en 
gapanalys och en åtgärdsplan för att utveckla stödet till den 
kommunala hälso- och sjukvården. Omvandlades till prioriterat 
samverkansområde 2019 (se ovan). 
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NATIONELLA YRKESRESOR FÖR SOCIALTJÄNSTENS MEDARBETARE 

Samverkan mellan SKR, Socialstyrelsen och RSS i syfte att utreda om 

den regionala yrkesresa som Göteborgsregionen utvecklat för sina 

kommuner inom området myndighetsutövning för barn och unga går 

att skala upp. Dels i syfte att möjliggöra för kommuner i hela landet att 

ta del av den befintliga yrkesresa som redan finns, dels för att 

möjliggöra yrkesresor för personal inom fler områden i socialtjänsten. 

Omvandlades till prioriterat samverkansområde 2020 (se ovan).  

FÖRSTUDIE OM EVENTUELL YRKESRESAN INOM VÅRD OCH OMSORG  

Samverkan mellan RSS, Socialstyrelsen och SKR i syfte att utreda 
behov och förutsättningar för en yrkesresa riktad till vård och omsorg. 
Förstudien avslutades med en rapport som beskrev både behov och 
förutsättningar för en yrkesresa inom området. Slutsatsen blev dock att 
kostnad för produktion och förvaltning av en sådan resa blev stor samt 
att några av de personalgrupper (legitimerad personal i kommunal 
hälso- och sjukvård) som skulle inrymmas inte prioriterades högst av 
kommunerna. Styrgruppen för Yrkesresan fattade beslut om att 

äldreomsorgen och funktionshinderområdet behöves utredas vidare 
genom ytterligare förstudier. Rapporten är ett utmärkt underlag för 
fortsatt arbete med dessa förstudier. Avslutades 2021. 

IMPLEMENTERING AV KUNSKAPSSTÖD FÖR SPELBEROENDE 

Samverkan mellan RSS, Socialstyrelsen och Folkhälsomyndigheten i 
syfte att utveckla arbetet med spelberoende i Hallands län genom att 
implementera nationellt framtagna kunskapsstöd och 
rekommendationer samt att testa en modell för implementering av 
dessa. Avslutades då samverkanspiloten inte kunde genomföras som 
planerat med anledning av covid. Avslutades 2021. 


